
MARTIN RYCHLÍK

PRAHAMaličké vísky roztroušené
po krajině, rozličné Lhoty a Lhot-
ky, jsou ohroženy. V Česku je
dnes asi 700 nejmenších sídel,
v nichž žije méně než pět lidí,
a hrozí, že zaniknou úplně.
„Jako společnost budeme mu-

set řešit, co dál,“ upozorňuje geo-
graf Radim Perlín z výzkumného
centra RURAL na Přírodovědec-
ké fakultě Univerzity Karlovy.

S kolegy proto připravili analý-
zu a mapu, která rozděluje oblasti
českého venkova do čtyř typů –
včetně toho nejohroženějšího.
„Výsledná typologie bude vy-

užita v rámci koncepce rozvoje
venkova, která bude zohledňovat
rozdílné venkovské oblasti ČR
z hlediska rozvojových potřeb
a potenciálu,“ sdělil LN náměs-
tek ministerstva pro místní rozvoj
David Koppitz.
Více čtěte na straně 3

V Česku mohou mizet
vesničky, varují vědci


